
UCHWAŁA NR VII/32/2024 
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „c” i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j.dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 90 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala co następuje: 

§ 1. 1 Podejmuje decyzje o  zaciągnieciu pożyczki długoterminowej w wysokości 600 000,00 zł. (słownie: 
sześćset tysięcy złotych 00/100)  na realizację przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni 
ścieków w Opatowie o zbiornik retencyjny ścieków oraz punkt przyjęcia osadów z oczyszczalni 
przydomowych". 

2. Realizacja pożyczki nastąpi w jednej transzy w roku 2025. 

§ 2. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel "in blanco" wraz z deklaracją wekslową. 

§ 3. Ustala się źródło spłaty zaciągniętej pożyczki z dochodów własnych gminy z podatków i opłat lokalnych 
w latach 2025 – 2030. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Szczepańska 

 

Id: A69659BF-B4C5-4545-901B-67051FDB940D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr VII/32/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 18 września 2024 r. 

Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w  Poznaniu pozytywnie 
zaopiniował wniosek Gminy Łęka Opatowska w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie pożyczki 
na realizacje przedsięwzięcia p.n.: "Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Opatowie o zbiornik 
retencyjny ścieków oraz punkt przyjęcia osadów z oczyszczalni przydomowych". 

Pismem nr DPZ.420.6.11.2024.TW  dnia 30.07.2024r. WFOŚiGW w Poznaniu zawiadomił Gminę Łęka 
Opatowska o planowanej pomocy finansowej w formie pożyczki z możliwością umorzenia jej do wysokości 
35%. 

Pożyczka spłacana będzie w ratach kwartalnych z oprocentowaniem zmiennym, liczonym od niespłaconych 
kwot kapitałów w wysokości WIBOR 1Y (jednoroczny), lecz nie mniej niż 2,5% rocznie i nie więcej niż 4% 
rocznie. 

Podjęcie uchwały umożliwi wystąpienie do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o opinię 
o możliwości spłaty pożyczki. 

Podpisanie stosownej umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu nastąpi po pozytywnej weryfikacji dostarczonych przez Gminę dokumentów, w tym powyższej 
uchwały oraz opinii RIO. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Szczepańska 

 

Id: A69659BF-B4C5-4545-901B-67051FDB940D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/32/2024 RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA  z dnia 18 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


